
Hasiči vloni zasahovali u 
rekordních 116 000 případů 

Loňský rok byl z pohledu profesionálních a dobrovolných 
hasičů v České republice rekordní. Hasiči zasahovali u vůbec 
největšího počtu mimořádných událostí v historii. Celkem 
bylo jejich pomoci třeba u přibližně 116 000 událostí, což je 
výrazný nárůst proti roku 2006. Vzrostl i počet požárů a všech 
dalších sledovaných údajů. 

22. 1. 2008 10:07 - PRAHA 
Vyplývá to z informací, které zveřejnilo v úterý generální ředitelství 
hasičů. V roce 2007 zaznamenali hasiči o více než 7 000 výjezdů 
více, než v předchozím roce. Podobně tomu bylo i u požárů. Loni 
zasahovali u přibližně 22 000 požárů, což je proti předloňsku 
nárůst o 2 200 požárů, tedy o 11 procent.  

Celkový počet zaznamenaných požárů je ještě o 400 vyšší, jedná 
se ale o události, u kterých nebyl zásah hasičů potřeba. Celkový 
počet požárů v roce 2006 byl zhruba o 1 900 nižší. 

Při svých výjezdech hasiči vloni zaznamenali 1854 obětí na 
životech a 15 500 zraněných. 

Statistiky ovlivnil orkán Kyrill  
Nejvíce loni narostl počet zásahů u případů živelních pohrom. To 
způsobilo zejména řádění orkánu Kyrill v lednu 2007. Hasiči vyjeli 
celkem k 10 000 takovýmto zásahům, což je o plných 86 procent 
více, než tomu bylo v roce 2006. 

Narostl také počet dopravních nehod se zásahem hasičů. Bylo jich 

Hasiči loni zasahovali u 22 000 požárů.  
foto: HZS Zlínského kraje  

Zvětšit obrázek

Stránka č. 1 z 2Hasiči vloni zasahovali u rekordních 116 000 případů – Novinky.cz

22.1.2008http://www.novinky.cz/clanek/131324-hasici-vloni-zasahovali-u-rekordnich-116-000-p...

http://www.novinky.cz/clanek/131324-hasici-vloni-zasahovali-u-rekordnich-116-000-p


přibližně 21 300, což je o 2 300 (12 procent) více než předloni.  

rav, pno, Novinky, Právo  

Stránka č. 2 z 2Hasiči vloni zasahovali u rekordních 116 000 případů – Novinky.cz

22.1.2008http://www.novinky.cz/clanek/131324-hasici-vloni-zasahovali-u-rekordnich-116-000-p...

http://www.novinky.cz/clanek/131324-hasici-vloni-zasahovali-u-rekordnich-116-000-p

